

Landbruksdepartementet
Postboks 8007 Dep.

0030 OSLO

Deres ref:
2003/03023

Landbruksdepartementet	
Saksnr.:	Doknr.:
2003 / 3023	27
Mottatt:	12 MAI 2004 LP/SJ
Saksbeh.:	Ark.:
HGR	008
Kopit:	Avskr.:

Dato:
Oslo, 7. mai 2004

VEDR. HØRINGSNOTAT – FORSKRIFT OM SAMARBEID OM PRODUKSJON OG OMSETNING AV VISSE LANDBRUKSPRODUKTER

Vi viser til brev datert 26. mars 2004 om dette.

A.L. Gartnerhallen er landets største produsentorganisasjon i frukt, bær, grønnsaker og potet med en årlig omsetning på 900 mill. kroner. 1630 gartnere og potetdyrkere representert fra alle landets fylker er sammen om å eie andelslaget. Vi ønsker at norsk frukt- og grønt skal være til glede for forbruker og jobber derfor med å utvikle en konkurransedyktig markedsbetjening, strategisk samarbeid med andre aktører og egen forretningsdrift for å bidra til god økonomi og markedsadgang for våre medlemmer.

Vi legger til grunn at det ikke legges opp til at landbrukspolitikken skal endres gjennom endringen av konkurranseloven. I forarbeidene til ny lov er det etter vår mening lagt sterke føringer for "en videreføring av samarbeidet om pris, produktkvalitet etc. innen denne sektoren (grøntsektoren) som er nødvendig for å oppnå de landbrukspolitiske målsettinger for grøntnæringen".

Landbruksdepartementets høringsnotat gir en god oversikt over aktører, ordninger, samhandling og marked i sektoren. A.L. Gartnerhallen tar til etterretning at det meste av dagens praksis etter Departementets vurdering kan videreføres. Det er imidlertid sterkt beklagelig at dagens praksis med "torsdagsmøter", der produsenter, produsentorganisasjoner og omsettere utveksler markedsinformasjon, etter Departementets vurdering ikke kan videreføres. Dagens praksis har vært svært nyttig for å oppnå målsettingene i landbrukspolitikken på grøntsektoren, både når det gjelder målpriser, kvalitetsforbedringer, mangfold og jevn og stabile tilførsler til markedet.

Etter at høringsnotatets innhold har spredt seg blant aktørene har kommisjonærene/grossistene valgt å ikke delta på "torsdagsmøtet". Dersom dette blir ny praksis vil det etter vår mening kunne bli vanskeligere å få til den informasjonsflyten om priser og mengder, samt ansvarligheten som er nødvendig for å gi gode prisbefalinger og kvalitetsmeldinger. Dersom vi får et marked med et mindre stabilt prisbilde enn det vi har hatt, er vi redd for at produsentøkonomien og markedsbetjeningen blir skadelidende. Vi forstår det slik at dette også er Departementets bekymring, og vi vil derfor understreke Departementets ansvar for å finne frem til alternative ordninger som er nødvendig for å oppnå de landbrukspolitiske målsettinger for grøntnæringen.



A.L Gartnerhallen mener det er viktig å videreføre "torsdagsmøte", også dersom det blir slik at kommisjonærene/grossistene ikke deltar i møtet. Vi mener også at det er viktig, dersom denne situasjonen blir varig, at møtet tilføres informasjon tilsvarende den informasjon disse aktørene har bidratt med. Ingen av de andre aktørene på "torsdagsmøtet" har denne informasjonen i dag, og det er opplagt at det må bygges opp tilsvarende kompetanse og systemer. Dette er delvis også tatt opp i Departementets høringsnotat.

GrøntProdusentenes Samarbeidsråd (GPS) er en sentral aktør i dagens organisering. Slik A.L Gartnerhallen ser det kan GPS ta en utvidet rolle som tilrettelegger og informasjonssenter. Vi tror også det er viktig at produsentorganisasjonene tar ansvar slik at disse kan fungere godt i forhold til GPS og sine omsettere.

Vi viser også til uttalelsene fra GPS og fra Norsk Landbrukssamvirke.

Med vennlig hilsen
for A.L Gartnerhallen



Arnt Foss
Daglig leder

